证券代码：603843 证券简称：正平股份 公告编号：2025-014

正平路桥建设股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

正平路桥建设股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月 29 日召开

了第五届董事会2025年第一次定期会议、第五届监事会2025年第一次定期会议，

审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》，现将有关情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备的情况

为客观、公允地反映公司资产和财务状况，公司基于谨慎性原则，根据《企

业会计准则》及公司会计政策的相关规定，对截至 2024 年 12 月 31 日合并报表

范围内各项资产进行了减值迹象的识别和测试，并根据减值测试情况拟计提相应

资产减值准备，具体如下：

单位：万元

项目 期初数据 期末数据

本期变动金额

计提
转销或

核销
计提数

资产减值

损失

存货跌价损失及合同

履约成本减值损失
488.13 963.43 475.30 - 475.30

合同资产减值损失 26,350.22 34,402.88 8,052.66 - 8,052.66

商誉减值损失 3,170.85 3,170.85 - - -

长期股权投资减值准

备
2,232.22 2,232.22 - - -

固定资产减值损失 - 313.08 - 313.08

小计 32,241.42 41,082.46 8,841.04 - 8,841.04

信用减值

损失

应收账款坏账损失 35,569.29 41,706.88 6,137.59 - 6,137.59

其他应收账款坏账损

失
5,915.94 7,692.15 1,776.21 - 1,776.21

小计 41,485.23 49,399.03 7,913.80 - 7,913.80

合计 73,726.65 90,481.49 16,754.84 - 16,754.84

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

其他权益

工具投资
公允价值变动 29,040.17 12,918.08 16,231.68 109.59 16,122.08

二、本次计提资产减值准备对公司的影响

公司 2024 年度计提资产减值准备合计 16,754.84 万元，减少公司 2024 年度

净利润 16,754.84 万元。

三、相关决策程序

公司第五届董事会审计委员会第七次会议审议通过了《关于计提资产减值准

备的议案》。审计委员会认为：公司按照《企业会计准则》和企业会计政策计提

各项资产减值准备，符合公司实际情况，计提后的 2024 年度财务报表能够公允

地反映公司资产状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东合法权益，特别是

中小股东利益的情形，同意本次计提资产减值准备的事项，并同意将本议案提交

公司董事会审议。

公司第五届董事会 2025 年第一次定期会议审议通过了《关于计提资产减值

准备的议案》，本次计提资产减值准备基于谨慎性原则，符合《企业会计准则》

和公司相关会计政策的规定，依据充分，客观、公允地反映了公司的资产状况和

经营成果，同意公司本次计提资产减值准备事项。

公司第五届监事会 2025 年第一次定期会议审议通过了《关于计提资产减值

准备的议案》。监事会认为：公司本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》

和公司相关会计政策的规定，决策程序合法合规，计提后的财务报表更加真实、

准确地反映了公司资产状况，同意公司本次计提减值准备事项。

特此公告。

正平路桥建设股份有限公司董事会

2025 年 4 月 29 日